
分科会検討シート（案）[高千穂郷・椎葉山ブロック]

●分科会１日目 ●分科会2日目
令和6年11月2日(土) 令和6年11月3日(日)

時間 項目 交通手段 時間 項目 交通手段

7:15 集合（宮崎駅） 7:30 朝食

7:30
バス移動
高千穂町荒立神社へ

バス
援護車

8:45
バス移動
荒踊りの館へ

バス
援護車

9:00 よっちみろ屋で休憩
バス
援護車

9:00 荒踊り鑑賞

10:00 高千穂町荒立神社
バス
援護車

10:00 バス移動
バス
援護車

10:30
フットパスウォーク①
（くしふる神社へ）

歩き 10:30 高千穂町がまだせ市場

11:30 バス移動
バス
援護車

11:00 バス移動

11:45
フットパスウォーク②
（逢初天神から下川登公民館）

歩き 11:30
日之影町左近でお弁当を受け取
る

12:30
下川登公民館で
昼食交流会
お茶の接待

13:10 全大会会場（KITENビル）到着

14:30 バス移動
バス
援護車

15:00 五ヶ瀬の里キャンプ村

15:30 ごかせ温泉木地屋 バス

16:30 夕日を見ながらクロモジ紅茶

17:30 バス移動
バス
援護車

17:45 交流会準備

18:30 横通り公民館で夕食交流会

21:00 バス移動
バス
援護車

21:30
五ヶ瀬の里キャンプ村
夜なべ談義

・参加者：約２０名

・開催市町村：高千穂町、五ヶ瀬町

バス
援護車

【別紙】



●分科会１日目 ●分科会2日目
令和6年11月2日(土) 令和6年11月3日(日)

時間 項目 交通手段 時間 項目 交通手段

宮崎駅発 バス 8:30 ホテル出発 バス

10:30 行縢神社到着 バス 9:00 佐藤焼酎（約90分）

11:00 移動 徒歩 10:30 移動 バス

11:10 ひでじビール工場見学（約70分） 12:00 宮崎駅到着

12:25 移動 バス 13:30 全体会 徒歩

12:40 舞野神社(約5分) バス

13:10 鮎やなでランチ（約60分） バス

14:15 鮎やな見学（役30分） 徒歩

14:45 移動 バス

15:00 千徳酒造工場見学（約60分）

16:00 移動 バス

16:20 風の菓子虎彦（約35分）

17:00 移動 バス

17:25 愛宕山天望所（約30分）

18:00 移動 バス

18:15 ホテル集合チェックイン

19:00 交流会 徒歩

分科会検討シート（案）[延岡ブロック]
・参加者：約３５名

・開催市町村：延岡市



・開催市町村：日向市

・参加者：約２０名

●分科会１日目 ●分科会2日目

令和6年11月2日(土) 令和6年11月3日(日)

時間 項目 交通手段 時間 項目 交通手段

8:40 JR宮崎駅集合 各自 6:00 ホテルロビー集合 各自

8:50 宮崎駅出発 バス 6:05 ホテル出発 バス

10:30 ステアーズオブザシー到着 6:20～7:30
マインドフルネス体験 with
sunrise

10:40～12:00
セミナーⅠ（前半）
～海で楽しむ
＠ステアーズオブザシー

6:40～8:00
禊体験 with sunrise
＠大御神社

12:10～12:50 昼食＠Fuego 徒歩 7:50～9:20 朝食 徒歩

13:00～14:00
セミナーⅠ（後半）
～サスティナブルに海と生きる
＠Fuegoまたは金ヶ浜ビュー園地

9:30～9:50 移動 バス

14:00～14:30 移動 バス 10:00～10:50
セミナーⅡ
＠日向市駅と「あくがれ広場」

14:30～15:30
アクティビティⅠ
①日向岬見学＠日向岬

バス 10:50～11:20
自由時間
＠日向市駅

15:40～16:50
アクティビティⅠ
②フォトミッション＠細島地区

徒歩 11:30～13:20 移動 バス

17:00～17:30 移動 バス 13:20 全体会会場（＠宮崎市）到着 バス

17:30 ホテル到着 バス

18:00～20:00 交流会

20:20 市街地行のバス出発（希望者のみ） バス

分科会検討シート（案）[日向・東臼杵ブロック]



分科会検討シート（案）[児湯ブロック]

●分科会１日目 ●分科会2日目
令和6年11月2日(土) 令和6年11月3日(日)

時間 項目 交通手段 時間 項目 交通手段

9:30 宿泊場所出発 バス 9:30 各宿泊所出発 バス

10:00
新富町フットボールセンター着 ヴィアマテラス代
表、新富町長講話

10:30 都農神社着散策都農神社宮司の話

終了後移動 バス 11:00 道の駅「つの」お土産

11:00 スタジアム、フットボールセンター見学 11:30 都農町出発全体会へ バス

終了後昼食会場へ移動 バス

12：00～13：00 昼食

13：00～14：30 町内散策しながら移動 バス

14:30～16：30 選手や町内サポーターとのパネルディスカッション

17:00～21：00 交流会

終了後各宿泊所

・参加者：約２０名

・開催市町村：新富町、都農町



分科会検討シート（案）[宮崎・東諸県ブロック]

●分科会１日目 ●分科会2日目
令和6年11月2日(土) 令和6年11月3日(日)

時間 項目 交通手段 時間 項目 交通手段

8:30 宮崎駅西口集合 7:00 集合：ホテル前 徒歩

8:35 出発 バス 7:05 ヨガ体験

9:00 到着 7:35 移動 徒歩

9:05 江田神社とみそぎ池散策 8:00 朝食

10:00 出発 バス 9:00 集合

10:40 到着 バス 9:10 出発 バス

10:45 野島神社にて神楽など見学 9:50 到着

11:45 出発 バス 10:00 宮崎県庁見学 徒歩

12:00 到着 10:30 出発 徒歩

12:10 昼食 10:45 キネマ館到着

12:40 出発 バス 11:00 文化本舗の活動紹介

13:15 到着 12:00 出発 バス

13:20 青島神社見学他 12:10 宮崎駅到着

15:45 ホテル集合 徒歩 12:15 昼食、自由時間 徒歩

16:00 大学生の活動発表 13:15 会場集合

16:30 客室・お風呂など 13:30 全体会

18:00 夕食

20:00 出発 徒歩

20:20 到着

20:30 夜のイベント

21:30 出発 徒歩

21:50 到着

22:00 自由時間

・参加者：約３０名

・開催市町村：宮崎市



分科会検討シート（案）[西諸県ブロック] ・開催市町村：小林市、えびの市、高原町

・参加者：約２０名

●分科会１日目 ●分科会2日目
令和6年11月2日(土) 令和6年11月3日(日)

時間 項目 交通手段 時間 項目 交通手段

8:00 ＪＲ宮崎駅集合 各自 9:00 ホテルロビー 集合

8:10 宮崎駅 出発 バス 9:10 パレスホテル(仮)出発 バス

10:00 えびの高原 到着 9:40 狭野神社 到着

10:00～
11:40

えびの高原の自然散策と 霧島ジ
オパークに関する説明

徒歩 9:40～10:30 狭野神社参拝と宮司による説明 徒歩

11:40 えびの高原 出発 バス 10:30 狭野神社 出発 バス

12:20 道の駅えびの 到着 10:40 御池（皇子港） 到着

12:20～
13:40

昼食＆施設の説明 
10:40～
11:00

御池の見学 

13:40 道の駅えびの 出発 バス 11:00 御池 出発 バス

14:20 小林駅 到着 11:15 Cafe みなづき 到着

14:30～
15:30

パネルディスカッション
（KITTO小林2階）

11:15～
12:10

昼食＆店内の説明

15:45～
16:45

グループワーク
（KITTO小林2階）

12:10 Cafe みなづき 出発 バス

16:45～
17:40

ホテルチェックイン 徒歩 13:10 宮崎駅 到着

17:45
～20:40

交流会
（TENAMU2階）

13:30
～15:30

【全体会】
KITENビル8階
大会議室



・開催市町村：都城市

・参加者：約40名

時間 項目 交通手段 時間 項目 交通手段

8:00
集合（JR宮崎駅）
バス乗車

各自 8:50 合同庁舎集合 徒歩

8:10
宮崎駅 出発
（松山牛舎へ移動）

バス 9:00
合同庁舎出発
道の駅へ

バス

9:10 松山牛舎到着 9:10 道の駅「NIQLL（ニクル）」到着

9:10～
9:40

松山牛舎 視察（30分）
9:10～
11:10

道の駅「NIQLL（ニクル）」視察

9:40
松山牛舎出発
（島津邸へ移動）

バス 11:10 道の駅「NIQLL（ニクル）」出発

9:50
島津邸到着
柳田酒造へ移動

徒歩 12:00 宮崎駅到着

10:00～
10:30

柳田酒造 視察（30分）
12:00～
13:00

昼食（各自）

10:30
柳田酒造出発
島津邸へ移動

徒歩
13:30～
15:00

【全体会】
ＫＩＴＥＮビル８階大会議室

10:45
島津邸出発
秋まつり会場へ

バス

11:00 霧島ファクトリーガーデン到着

11:00～
13:00

霧島酒造「秋まつり」視察

13:00
霧島ファクトリーガーデン出発→ウエ
ルネス交流プラザへ移動

バス

13:15 ウエルネス交流プラザ到着 バス

13:15～
13:50

まちなか施設自由見学
人力車体験搭乗

14:00～
16:00

肉と焼酎
シンポジウム

16:00～
16:15

オリエンテーション

16:15～
宿泊所へ移動
チェックイン

徒歩

17:30
宿泊所へ迎え
交流会会場へ誘導

徒歩

17:50 交流会会場集合

18:00～
21:00

交流会みやこんじょ
「マリアージュ」

●分科会2日目
令和6年11月3日(日)

分科会検討シート（案）[都城・北諸県ブロック]

●分科会１日目
令和6年11月2日(土)



分科会検討シート（案）[日南・串間ブロック]

●分科会１日目 ●分科会2日目
令和6年11月2日(土) 令和6年11月3日(日)

時間 項目 交通手段 時間 項目 交通手段

7:20 JR宮崎駅集合 各自 7:20 宿泊ホテルロビー集合 各自

7:30 宮崎駅出発 バス 7:30 日南市に向けて出発 バス

9:00 道の駅酒谷到着 バス 8:30 油津商店街に到着 バス

9:00～10:00 道の駅酒谷の取り組みについて バス 8:30～10:00 油津商店街視察 徒歩

10:00 道の駅酒谷出発 バス 10:00 宮崎市へ出発 バス

11:00～12:00 川畑蒲鉾店にて蒲鉾づくり体験 バス 10:50 道の駅フェニックス到着 バス

12:00 昼食会場へ出発 バス 10:50～11:20 道の駅フェニックス

12:15 昼食会場へ到着 バス 11:20 宮崎市へ出発 バス

12:30～13:20 大乃屋にてぶりプリ丼 12:00 JR宮崎駅到着 バス

13:20 JR串間駅へ出発 徒歩 12:00～12:50 昼食 各自

13:30 JR串間駅へ到着 徒歩

13:30～14:30
なないろ路面電車の取り組みにつ
いて

14:30 都井岬に向けて出発 バス

15:00 都井岬パカラパカ到着 バス

15:00～16:30 都井岬ガイド バス

16:30 宿泊場所に向けて出発 バス

17:00 ホテル到着 バス

17:30 ホテル出発 徒歩

17:40 交流会会場到着 徒歩

・参加者：２０名

・開催市町村：串間市・日南市

13:00
全体会
KITENビル８階

18:00～21:00 交流会


